
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 26.oktobrī     

Nr.545 

            (Protokols Nr.17., 8.§) 

 

Par Balvu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehniskā projekta izstrādi 
 

Balvu novada pašvaldība 2023. gada 6. oktobrī saņēma Balvu novada pašvaldības aģentūras 

“SAN-TEX” iesniegumu ar lūgumu uzsākt Balvu pilsētas kanalizācijas attīrīšanas iekārtas 

“Salmaņi” atjaunošanas projekta izstrādi. 

Esošās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ir fiziski un tehnoloģiski novecojušas, to uzturēšanai 

ir nepieciešams liels finanšu līdzekļu ieguldījums. Pašvaldības un P/A ”SAN-TEX” 

ūdenssaimniecības speciālistu kopīgs redzējums par notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (turpmāk-NAI) 

teritorijas ar kadastra Nr.38460030133 attīstību ir sekojošs - attiecīgajā teritorijā tiek paredzēts 

realizēt būvprojektu par NAI ar divām bioloģiskās apstrādes līnijām, nepieciešamo infrastruktūru 

dūņu apstrādes un bio atkritumu pārstrādes (komposta sagatavošanas) laukumiem. 

Saskaņā ar Balvu novada pašvaldības un SIA “Firma L4” 2023.gada 22.martā noslēgto 

līgumu Nr. BNP/2023/4.1/322/LI “Balvu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un būvju tehniskā 

apsekošana un atzinuma izstrāde”, ID Nr. BNP 2023/17,  SIA “Firma L4” veica NAI tehniskā 

atzinuma izstrādi un sniedza rekomendācijas atjaunošanas projekta darba uzdevumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, ar kuru ir noteikts, ka tikai domes kompetencē ir saistošo noteikumu par 

pašvaldības budžetu izdošana un  

ņemot vērā augstāk minēto un saskaņā ar Balvu novada attīstības programmas 2022.-

2027.gadam uzdevumu U4.1.2: “Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru” A4.1.2.1. 

“Ūdenssaimniecības IV kārtas attīstība Balvu pilsētā”, 2023.gada 18.oktobra Tautsaimniecības un 

vides komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Balvu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu “Salmaņi” Balvu pagastā, Balvu novadā 

tehniskā projekta izstrādi.  

2. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem piešķirt finansējumu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehniskā 

projekta izstrādei. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Balvu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu “Salmaņi” tehniskā projekta izstrādei 

nepieciešamo finansējumu paredzēt pašvaldības 2024. gada budžetā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” direktors. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


